
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 96/2021 

c) Objetivo: Aquisição de mobiliário, através de Diversas Secretarias, com
Recursos Próprios, MDE, Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e
Hospitalar e ASPS.

d) Fornecedores e Itens:
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA - ME 00.856.192/0001-32
Itens Vencedores: 22, 25, 34, 36, 40, 41, 42
No valor total de: R$ 40.388,00

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA - ME 05.760.614/0001-
95
Itens Vencedores: 19
No valor total de: R$ 6.592,50

AMM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - EIRELI 05.462.253/0001-09
Itens Vencedores: 18, 26
No valor total de: R$ 133.000,00

ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA * 05.374.843/0001-71
Itens Vencedores: 10, 12
No valor total de: R$ 128.390,00

LUIS CESAR REIS - EPP 93.920.361/0001-37
Itens Vencedores: 3, 11, 15, 17, 20, 31
No valor total de: R$ 149.912,00

CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME 19.941.698/0001-78
Itens Vencedores: 21, 27, 28, 29, 30, 39
No valor total de: R$ 31.900,00

SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.819.054/0001-08
Itens Vencedores: 4, 6, 7, 13, 16, 32, 35, 37
No valor total de: R$ 159.520,00

R. P FERRAGENS LTDA 29.309.583/0001-19
Itens Vencedores: 9, 43
No valor total de: R$ 18.560,00

ANDERSON VOLPI 31.596.407/0001-57
Itens Vencedores: 5, 8, 33, 38
No valor total de: R$ 14.114,00

GRATTOS IND. COM. DE MÓVEIS E SERRALHERIA LTDA 31.347.547/0001-91
Itens Vencedores: 14



No valor total de: R$ 21.525,00

ANA CAROLINA HAAK DE CASTRO 38.387.883/0001-07
Itens Vencedores: 1, 23, 24
No valor total de: R$ 18.444,50

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.01.04.122.0002.2004.4.4.90.52.42.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.52.42.00.00
06.01.23.691.0006.2016.4.4.90.52.42.00.00
09.01.10.301.0008.2037.4.4.90.52.42.00.00
09.01.10.301.0008.2040.4.4.90.52.42.00.00
10.01.08.244.0009.2047.4.4.90.52.42.00.00
11.01.12.361.0010.2066.4.4.90.52.42.00.00
11.01.12.365.0010.2076.4.4.90.52.42.00.00
12.04.15.451.0012.2092.4.4.90.52.42.00.00
14.01.04.131.0004.2107.4.4.90.52.42.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 08/09/2021

_____________________________ 
EDGAR PAULO MARMENTINI

Secretário Municipal Adjunto
de Administração em Exercício


